

## WYKONAWCY

### **Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców do przetargu nieograniczonego Znak IHiT/P/ 26 /2013 na Dostawę drobnego sprzętu i materiałów medycznych jednorazowego użytku (zadania 1-7)**

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii **przekazuje treść zapytań i uprzejmie wyjaśnia:**

#### **Pytanie 1 Dotyczy SIWZ**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zmiany jednostkowej ceny brutto w przypadku zmiany stawki VAT. Nasza prośba podyktowana jest prognozami podniesienia stawki VAT na wyroby medyczne z 8% na 23%. Jest to efekt wezwania Polski przez Komisję Europejską do dostosowania się do Dyrektywy Rady 2006/112/WE (zgodnie z tą normą, nie można stosować obniżonej stawki VAT, co ma miejsce w tej chwili). Zgodnie z powyższym, przy zasadach jakie stosuje się przygotowując wyceny do przetargu (gdzie marże ustala się na bardzo niskim poziomie) – podniesienie stawki VAT o 15% jest dla większości dystrybutorów niemożliwe do zaakceptowania. Konieczność utrzymania ceny brutto na niezmiennym poziomie spowoduje, że realizacja części umowy będzie odbywała się ze stratą dla Wykonawcy. Biorąc pod uwagę, żadna z firm nie może pozwolić sobie na złożenie oferty z góry zakładając stratę, dlatego też już obecnie przy kalkulacji cen do przetargu należy wziąć pod uwagę ewentualną podwyżkę stawki VAT. Z kolei to rozwiązanie jest niekorzystne dla Zamawiającego, ponieważ spowoduje to przekroczenie szacunków do przetargu a następnie zakup sprzętu medycznego w wyższych cenach od początku trwania umowy, a nie od ewentualnej podwyższy stawki VAT.

**Odpowiedź**  
**Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

#### **Pytanie 2 Dotyczy pakietu nr 4 pozycja 4**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie igły aspiracyjnej z filtrem 0,5 um do bezpiecznego pobierania i rozpuszczania leków z otworem bocznym o rozmiarze 1,2x30mm.

**Odpowiedź**  
**Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione rozwiązanie.**

#### **Pytanie 3 Dotyczy zadania nr 5 poz. 3-4**

Prosimy o dopuszczenie regulatorów o długości drenu >180cm (wszystkie pozostałe parametry bez zmian) i wydzielenie pozycji 3 i 4 do osobnego pakietu (w celu zwiększenia konkurencyjności ofert).

**Odpowiedź**  
**Zamawiający dopuszcza zaoferowanie regulatorów o długości drenu >180 cm, jednak nie więcej niż 200 cm.**  
**Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 3 i 4 do osobnego pakietu.**

#### Pytanie 4

##### Zadanie 4 pozycja 3

Zwracamy się z zapytaniem do Zamawiającego, czy dopuści igły do nakłucia lędźwiowego w rozmiarze 20 G x 90 mm (3 ½ "). Przeliczenie wartości z cali może różnić się nieznacznie w zależności od przyjętego zaokrąglenia, w związku z tym (3 ½ ") ro również 88 mm.

##### Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione rozwiązanie.

#### Pytanie 5

##### Zadanie 4 pozycja 4

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający ma na myśli igłę aspiracyjną z filtrem do bezpiecznego pobierania i rozpuszczania leków ścięta pod kątem 45°?

##### Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ.

#### Pytanie 6

##### Zadanie 4 pozycja 4

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy wymaga, by igły tępe do pobierania leków posiadały nasadkę w kolorze fioletowym (purpurowym)?

##### Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione rozwiązanie.

#### Pytanie 7

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów par. 6

1. **Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kary umownej:**

1.2. w wysokości **0,2%** wartości brutto przedmiotu umowy dostarczonego z opóźnieniem, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w dostawie przedmiotu umowy, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy dostarczonego z opóźnieniem**

1.3. w wysokości **0,2%** wartości brutto przedmiotu umowy podlegającego wymianie, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w wymianie przedmiotu umowy, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy podlegającej wymianie.**

##### Odpowiedź

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

#### Pytanie 8

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w par. 5 ust. 3 projektu umowy 5-dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

##### Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie 5-dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji w projekcie umowy.

#### Pytanie 9

Czy w związku z brzmieniem art. 144 ustawy PZP, Zamawiający dopuści w następujących przypadkach możliwość wprowadzenia zmian do umowy:

- 1) w przypadku zmian obciążeń publiczno-prawnych (np. cła, podatek VAT) skutkujących zmianą wysokości wynagrodzenia wykonawcy z tytułu zawartej umowy,
- 2) w przypadku zakończenia produkcji lub wycofania z rynku wyrobu będącego przedmiotem zamówienia dopuszcza się zmianę na nowy produkt o tych samych bądź lepszych parametrach po cenie jednostkowej zaoferowanej w ofercie.

**Odpowiedź**

**Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

Z-ca DYREKTORA  
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii  
d/s technicznych i administracyjnych  
mgr Witold Kmiotek